در یکی از این اســناد آمده است: »اهمیت اولیه ایران به واسطه
موقعیت کلیدی اش در مجاورت اتحاد شوروی و نقش فزاینده رهبری
آن در منطقه خلیج فارس و ناحیه ساحلی اقیانوس هند و موقعیتش به
عنوان یکی از تولیدکنندگان اصلی نفت در جهان و خریدار تولیدات
ایالات متحده، است.« در سند سرّی دیگری به تاریخ ۲ ژانویه ۱۹۷۷
]۱۲ دی ۱۳۵۵[ آمده است: »ما محل مناسب دیگری نداریم که بتوانیم
از خاک آن این اســتفاده ها را که در خاک ایران می بردیم، داشــته

باشیم.
نشریه »نیوزویک« هم در یادداشتی تصریح کرده بود: »آمریکا که
تاکنــون یک میلیارد دلار خرج کرده تا ایران را برای غرب نگه دارد،
مایل است و حتی اشتیاق دارد به امینی که بیشتر از هر دولت دیگری

است

همــه آنچه پس از کشــتار
حیوانات بر جای می ماند و از دید
ما به درد نخور و دور ریز اســت،
حیوان اســتخوان و خون حتی
قابلیت فرآوری و تبدیل شدن به

خوراک دام را دارد

شاخص

آن روی سکه
تکاپو

کلید واژه

رضا اشرفی/ دولت سودان از
19 دسامبر 2۰1۸ )2۸ آذر 1۳9۷( با
اعتراضات مردمی مواجه شد و هنوز
راه مناسبی برای عبور از بحران نیافته
اســت. دلیل اول و عامل ظاهری که
سبب شد اقشار گوناگون مردم، برای
نخســتین بار در شــهر »عطبره« از
ایالت »نهر النیــل« به میدان بیایند
و علیه دولت شــعار بدهند، مسائل و
مشکلات اقتصادی و مالی بود.

شــدند و توانستند خود را به مثابه
یکي از قدرت هاي بزرگ این میدان
معرفــي کنند و بارها شایســتگي
علمي خود را به رخ جهانیان بکشند.
مطابق با اعــلام رئیس مرکز ملي
اســتعدادهاي درخشــان پرورش
و دانش پژوهــان جــوان در طول
ســال هاي گذشته )تا سال 1۳9۵(
دانش آموزان کشورمان ۶۴۵ مدال
جهاني کســب کرده اند که از این
تعداد 1۵۳ مدال طلا بوده است. در
سال 1۳9۵ )2۰1۶( در مجموع 2۳
مدال کسب شد که شش مدال طلا،
نهُ مدال نقره و هشت مدال برنز بود.
این میزان در سال 1۳9۶ )2۰1۷(
از تعداد 2۳ مدال به 1۰ مدال طلا،
12 مدال نقره و یک مدال برنز رسید.

المپیاد جهاني ریاضي
در ســال 1۳۶۶، تیم شــش
نفره ایــران در »هاوانــا« پایتخت
کوبا براي نخســتین بار در المپیاد
ریاضي جهاني شــرکت کردند. در
این مسابقات که با حضور ۴2 کشور
و 2۴۳ دانش آموز از سراســر جهان
برگزار مي شــد، ایران با کسب یک
مدال برنز به دست آقاي علي اصغر
خانبان، به مقام بیست وششم دست
یافت.